

Generalforsamling 2023 beretning

Forord

Vi sluttede sidste generalforsamling, med at sige tak til jer forbruger, for forståelse af den situation 2021-2022 havde bragt os i rent økonomisk.

Alt omkring os der steg, og ikke bare varmen, og med håb om bedre tider på sigt.

Nu har vi et forsigtigt håb, om at vi går bedre tider i møde.

Økonomi

Regnskabsåret 2022/2023 er overstået.

Vi havde et underskud på ca. 50.000 kr., med over i budgettet fra sidste år, men med et overskud på 800.000 kr. minus de 50.000 kr. i underskud fra 2021-2022 blev overskuddet 2022-2023 på 750.000 kr.

Mere om det under regnskabet.

Gasprisen har været faldende i år, dog forsat ustabil, men er faldet mere end vi havde budgetteret med, til fælles glæde for os alle.

Varmeprisen for et standardhus steg til 23.147 kr. priser som vi havde i 2011-2013.

Det er forhåbentligt historie nu, vi har med det nye budget sat prisen ned til ca. 21.923 kr.

Ny investeringer

Der er blevet investeret i et solcelleanlæg, der skal dække en del af vores eget elforbrug.

Anlægget er så stort som det må være, inden der kommer særlige afgifter på.

Anlægget blev sat i drift den 3-7-2023, og havde den 19-10-2023 produceret 22.690 KW.

Heraf har vi solgt 5.608 KW. Og selv brugt de 17.082 KW.

Anlægget hviler i sig selv økonomisk, men på sigt vil give en besparelse på driften.

Udfordringer

Halmkøb har aldrig været en udfordring før end i år, der var for så vidt halm nok, men Landmændene var så presset på så tid (EU) at de var tvunget til at snitte halmen, for så at komme i gang med såningen.

Så der er sat penge af til køb af træ piller, for at undgå brug af gaskedel.

Brændselssammensætning

Brændselssammensætning i år fordelt således, sol 28% - 2%, halm 47% + 3%, motor/generator 22%, og gaskedel 3% - 3%, billigst er sol osv.

Vi kommer nok ikke længer ned på gaskedlen end vi har været i år med de 3%.

Brændselssammensætning er med på årsopgørelsen, som lovkrav info til forbrugerne.

Vores Co2 neutrale brændsler, der udgør 75%, er de billigst vi har, og har igen i år haft en meget stor betydning for at varmeprisen.

Generalforsamling 2023 beretning

Afkøling

Vi har udskiftet over 150 units, som er kommet på leasingaftale, siden vi startede leasing af units. Det er **absolut ikke** et mål i sig selv at få udskiftet unitser bare for at få nye, vi ønsker kun at få så lav en returtemperatur tilbage til værket som muligt, til gavn for alle. Den høje udskiftning viser bare at de gamle unitser er ved at være udtjente.

Prisen på Leasing er steget fra 453,75 kr. til 553,75 kr. grundet stigende priser på indkøb og vedligeholdelse.

Hjemmesiden

Hjemmesiden er forsat et godt opslagsværk, ikke mindst **MIN SIDE**. Som også er en del af e-Forsyning her kan brugerne se forbrugerdata, og følge deres forbrug og ikke mindst afkøling, og have mulighed for at kunne justere på sit anlæg og se effekten, hente diverse dokumenter, og ikke mindst melde flytning. e-Forsyning findes også som APP til smartphones.

Fremtiden

Greenlap overskudsvarme: Der arbejdes lige nu med at etablere et selskab bestående af alle de fjernvarmeværker der ønsker at være med i et fælles forsyningsnet, der kan fordele varmen rundt til alle, og få varme fra GreenLap, og fra de varmeværker, hvor der lige er en billig varmeproduktion, på sigt måske også Geotermi.

Der er tale om meget store investeringer, og vi skal være helt sikker på at det er rentabelt for alle. Så Skive og Nykøbing Mors kommune har bevilget penge til to konsulentfirmaer ”COWI og Planenergi” der skal udarbejde en analyse der skal danne grundlag for, om der skal arbejdes videre med projektet.

Afslutning

Der skal lyde en tak til alle vores samarbejdspartner.

Tak til Durup fjernvarme, som vi har sparring og vagtordning med.

Stor tak til Inger, Per og bestyrelsen der igen i år, med godt humør har taget hånd om dagligdagen på værket.